
 
 
 
 

 

 
 

 
81038 Trentola Ducenta (CE) – Via Firenze, 24 - Distretto n.15  Aversa (CE)                                  

 Tel. 0818147618 - Fax 0818148566 
CEMM10800G - Codice Fiscale 81002930618 
Sito Web: http://www.sgboscotrentoladucenta.edu.it 

                E-mail: cemm10800g@istruzione.it 
                Indirizzo PEC: cemm10800g@pec.istruzione.it CENTRE 

N.7796 

Prot. n.2917-VI.2.1             Trentola Ducenta, 24/09/2019 

 

Determinazione del Dirigente Scolastico 

Art.63 co.5 D.Lgv. 50/2016 

 

DETERMINA A CONTRARRE PER IL SERVIZIO DI ASSICURAZIONE INFORTUNI ALUNNI E 

PERSONALE SCOLASTICO A.S.2019/20 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO che occorre rinnovare la Polizza Assicurativa Infortuni scolastici per Alunni e Personale Docente e 

ATA per l’A.S.2019/2020 , in scadenza al 14/11/2019; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente “Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 

59” ; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 Agosto 2018 n. 129, “ Regolamento concernente le  istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la delibera n. 6 Verbale n. 1 del Consiglio d’Istituto del 03/09/2019 avente ad oggetto 

“Assicurazione Infortuni scolastici A.S.2019/2020”; 

VISTO l’art. 63 del D.Lgs 18 aprile 2016, n.50 “ Nuovo Codice degli appalti” che consente 

all’Amministrazione di avvalersi della possibilità di prorogare il contratto d’appalto in essere entro il 

triennio successivo mantenendo comunque le medesime condizioni contrattuali o condizioni migliorative;  

VISTO l’art.1 della determina a contrarre  prot. n. 3570-VI.2.1 del 25/10/2018 del D.S. per il servizio di 

assicurazioni infortuni alunni e personale scolastico a.s.2018/19, che recita “E’ fatta salva la facoltà da 

parte dell’Amministrazione di provvedere a successivi affidamenti del contratto in applicazione dell’art. 

63, comma 5 del D.lgs 50 / 2016  e succ. mm.. qualora ciò sia giudicato conveniente e ne ricorrano i 

presupposti di Legge”;  

VISTO il Contratto sottoscritto con Compagnia “Benacquista Assicurazioni S.n.c. – Latina in data 

15/11/2018; 

CONSIDERATO che, a tutt’oggi, la Compagnia “Benacquista Assicurazioni S.n.c. – Latina C.F. 

00565010592” ha svolto i servizi affidati con regolarità e professionalità rispondendo pienamente alle 

esigenze di questa Istituzione Scolastica; 

CONSIDERATO che ricorrono i presupposti per il rinnovo/riaffido del contratto di appalto per il servizio 

di assicurazione in favore degli alunni e del personale della scuola, per l’anno scolastico 2019/20 con 

decorrenza 15/11/2019 e fino al 14/11/2020 alla Compagnia “Benacquista Assicurazioni S.n.c. – Latina; 

 

  al fine di garantire trasparenza, correttezza, concorrenzialità e pubblicità all’attività contrattuale  

 



 
 
 
 

 

 
 

 
81038 Trentola Ducenta (CE) – Via Firenze, 24 - Distretto n.15  Aversa (CE)                                  

 Tel. 0818147618 - Fax 0818148566 
CEMM10800G - Codice Fiscale 81002930618 
Sito Web: http://www.sgboscotrentoladucenta.edu.it 

                E-mail: cemm10800g@istruzione.it 
                Indirizzo PEC: cemm10800g@pec.istruzione.it CENTRE 

N.7796 

DETERMINA 

Art. 1 

Di fare ricorso alla procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara per l’affidamento 

del servizio di assicurazione Alunni e Personale Docente e ATA per l’A.S.2019/2020 ai sensi dell’art.63 c. 

5 del D.lgs 50 / 2016 e succ. mm; 

Art. 2 

Di avvalersi della facoltà da parte dell’Amministrazione di provvedere all’affidamento del contratto per la 

seconda annualità A.S.2019/2020 in applicazione dell’art. 63, comma 5 del D.lgs 50 / 2016  e succ. mm..  

ricorrendone  i presupposti di Legge trattandosi degli stessi  servizi già affidati all’operatore economico 

aggiudicatario dell’appalto iniziale da questa amministrazione aggiudicatrice, e che tali servizi sono 

conformi al progetto a base di gara.;  

Art.3 

Di acquisire la conferma delle medesime condizioni economico/tecniche che hanno determinato l’affido 

del contratto del servizio di assicurazione in favore degli alunni e del personale scolastico per l’a.s. 2018/19 

da parte dell’Agenzia “Benacquista Assicurazioni S.n.c. – Latina C.F. 00565010592 ; 

Art. 4 

Di rinnovare e riaffidare, per le motivazioni di cui sopra e ai sensi dell’art. 63 comma 5 del D.Lgs. n° 

50/2016, il contratto di assicurazione in favore degli alunni e del personale della Scuola attualmente in 

essere anche per l’anno scolastico 2019/20, con decorrenza 15/11/2019 e scadenza 14/11/2020, alla 

Compagnia “Benacquista Assicurazioni S.n.c. – Latina C.F. 00565010592, in seguito a conferma delle 

medesime condizioni contrattuali, considerate le varie sezioni e combinazioni, per il premio procapite di € 

5,20; 

Art. 5 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016,  il Responsabile del Procedimento sarà il Dirigente Scolastico dott. 

Michele Di Martino.  

 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
dott. Michele Di Martino 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dellart. 3,c.2 del d.Lg.vo n. 39/1993                              

 

 


